CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

(PESOS)

COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

816,196,335

203,473,034
189,805,727
35,852

0

0
13,631,455
0

0
612,723,301
0

0
304,918,552
307,804,749

O O o o

Cargos del Periodo

8,877,149,480

8,771,299,092
7,239,226,657
1,506,435,747
2,218,652

0

23,418,036

0

0

105,850,388
0

0

80,302,716
25,547,672

O O o o

Abonos del Periodo

8,749,369,660
8,739,005,109
7,211,103,685
1,506,028,791
2,218,652

0

19,653,981

0

0

10,364,551

0

0

9,635,290
729,261

0

o O o o

Saldo Final

943,976,155

235,767,017
217,928,699
442,808

0

0
17,395,510
0

0
708,209,138
0

0
375,585,978
332,623,160
0

o O o o

Variacion del
Periodo

127,779,820
32,293,983
28,122,972

406,956

0

0
3,764,055
0

0
95,485,837
0

0
70,667,426
24,818,411
0

o O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: Lic. Radl Santaella Hinojosa
Director de Operacion Financiera

Elaboré: L.C. Norma Guadalupe Pérez Solis
Subdirectora de Contabilidad

COMISION NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Paginaldel



