## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	816,196,335	8,877,149,480	8,749,369,660	943,976,155	127,779,820
Activo Circulante	203,473,034	8,771,299,092	8,739,005,109	235,767,017	32,293,983
Efectivo y Equivalentes	189,805,727	7,239,226,657	7,211,103,685	217,928,699	28,122,972
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	35,852	1,506,435,747	1,506,028,791	442,808	406,956
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	2,218,652	2,218,652	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	13,631,455	23,418,036	19,653,981	17,395,510	3,764,055
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	612,723,301	105,850,388	10,364,551	708,209,138	95,485,837
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	304,918,552	80,302,716	9,635,290	375,585,978	70,667,426
Bienes Muebles	307,804,749	25,547,672	729,261	332,623,160	24,818,411
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	0	0	0
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Raúl Santaella Hinojosa Director de Operación Financiera Elaboró: L.C. Norma Guadalupe Pérez Solís Subdirectora de Contabilidad